

证券代码：300619

证券简称：金银河

公告编号：2020-019

## 佛山市金银河智能装备股份有限公司 2019年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

**特别提示：**本公告所载2019年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2019年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	599,589,180.04	641,832,655.57	-6.58%
营业利润	48,657,134.21	54,401,080.55	-10.56%
利润总额	48,952,634.84	54,830,787.81	-10.72%
归属于上市公司股东的净利润	41,359,443.93	46,364,835.11	-10.80%
基本每股收益(元)	0.5538	0.6208	-10.80%
加权平均净资产收益率	8.70%	10.61%	-1.91%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	1,119,877,658.57	1,028,728,692.66	8.86%
归属于上市公司股东的所有者权益	493,895,184.79	457,243,394.74	8.02%
股本	74,680,000.00	74,680,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	6.6135	6.1227	8.02%

注：上述数据以合并报表数据填列。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### 1、经营业绩

报告期内，公司实现营业收入59,958.92万元，较上年同期下降6.58%；营业利润4,865.71万元，较上年同期下降10.56%；利润总额4,895.26万元，较上年同期下降10.72%；归属上市公司股东的净利润4,135.94万元，较上年同期下降10.80%。

报告期内，公司所处锂电池和有机硅行业竞争进一步加剧，下游中小生产企业扩产变得谨慎，导致整体营业收入有所减少；公司主要核心优势产品全自动生产线，凭借先进技术以及优秀的产品性能，仍取得不错的业绩。而净利润较上年同期略有下降，主要原因如下：因经营活动产生的资金需求，公司开展了融资租赁及商业保理业务，导致财务费用较上年同期增加；由于目前经济大环境和锂电池下游新能源汽车行业的客观因素，锂电设备客户资金较为紧张造成货款回款慢，应收款项较上年同期增加，计提应收款项坏账准备增加；因公司投资项目建设厂房、办公楼及宿舍从在建工程转为固定资产计提折旧，使本期折旧费较上年同期略有增加。

### 2、财务状况

报告期末，公司总资产为111,987.77万元，较年初增长8.86%；归属于上市公司股东的所有者权益为49,389.52万元，较年初增长8.02%；归属于上市公司股东的每股净资产为6.6135元，较年初增长8.02%。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的2019年度业绩预告中预计的业绩不存在差异。

## 四、其他说明

本次业绩快报是财务部门初步测算的结果，具体财务数据公司将在2019年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

## 五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

佛山市金银河智能装备股份有限公司董事会

二〇二〇年二月二十八日